
1 

 

S/BR .0002.1.2012           

Protokół Nr  XVII/12 
z XVII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 stycznia 2012 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 17: 00. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-          Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-          Mieszkańcy Miasta i Gminy 

 
 
Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokalu użytkowego w piwnicach budynku 
    przy ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                               
9.  Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego    
     nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
     szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.                                                                         
10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich. 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ryn 
      na lata 2012- 2019.                                                                                                                     
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2012 r.                                           
13.Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2011r. 
14. Sprawy rożne.    
15. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XVII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
Stwierdził prawomocność obrad. Na 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych – nieobecny Pan 
M. Kowal. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan A. Jarmołowicz zgłosił do porządku obrad, jako pkt.10 a  - wniosek o utworzenie w 
Sterławkach Wielkich filii Szkoły Podstawowej w Rynie, na podstawie art.61 ust.2 ustawy o 
systemie oświaty. Stwierdził, że jest to kontynuacja zamierzeń Pana Burmistrza przedstawionych 
na grudniowej komisji, co do zamiaru utworzenia filii w Sterławkach Wielkich. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie przyjęła wniosek, w obecności 14 
radnych. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętym powyżej 
wnioskiem. 
Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu  z  poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem protokółu 
opowiedziało się 11 radnych; przeciw – nie było; 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w   
          okresie  między sesjami. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce, Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Olsztynie przesłała do wiadomości wystąpienie pokontrolne w związku z  
kontrolą przeprowadzoną w Urzędzie Miasta i Gminy. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie - stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że : 
1/ trwają dwie inwestycje tj. budowa wodociągu i kanalizacji dla miejscowości Wejdyki, Słabowo, 
Krzyżany oraz budowa małej ekologicznej przystani - Ekomarina 
2/ odbyło się walne zebranie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, 
poświęcone wojewódzkiemu planowi gospodarki odpadami 
3/ w Sterławkach Wielkich odbyło się zebranie wiejskie, na którym dokonano wyboru nowej Rady 
Sołeckiej, w związku z rezygnacją poprzednich członków 
4/ odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym omawiano sprawy związane z budżetem gminy, 
podatkami, akcyzą, organizacją dożynek w Słabowie 
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5/ odbyło się posiedzenie Związku Gmin Woj. Warmińsko-Mazurskiego dotyczące nowych zadań, 
na które ministerstwo finansów nie zapewniło środków 
6/ na 10-11 sierpnia br. zaplanowany został I Festiwal Filmowy w Rynie 
7/ zakończyła się kompleksowa kontrola urzędu przeprowadzona przez Regionalną Izbę  
   Obrachunkową 
8/ trwa kontrola w zakresie inwestycji dotyczącej budowy wodociągu dla miejscowości Ławki, 
Skorupki 
9/ trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli, której poddane są wszystkie gminy uczestniczące w 
programie Master Plan 
10/ trwa kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej 
11/ ogłoszony został kolejny nabór na animatora sportu boisk wybudowanych  w ramach programu    
„ Moje Boisko-Orlik 2012 ". 
12/ wniosek na utwardzenie placu w Sterławkach Wielkich awansował  i wszystko wskazuje na to, 
że będzie realizowany 
13/ w ramach ochrony gruntów rolnych został złożony wniosek na modernizację drogi w 
Sterławkach Wielkich 
 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.  Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
 
Pan K. Jarosz zgłosił wniosek o  rozważenie możliwości podwyższenia diet sołtysom. Stwierdził, 
że 150 zł kwartalnie, to jego zdaniem za mało, bo pracy im przybywa. Sołtysi otrzymują , pieniądze 
za zbieranie podatków, jednak ludzie coraz częściej dokonują wpłat w kasie gminy, albo płacą 
przez internet.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że wysokość prowizji sołtysa uzależniona jest od 
jego operatywności. Są sołectwa gdzie  prowizja sięga nawet 1000 zł. Wniosek był poruszany na 
naradzie z sołtysami. Stwierdził, że nie wie , czy uda się w ciągu roku podnieść diety. Dodał, że 
jeżeli planowane dochody gminy będą się dobrze realizowały, to kto wie, czy o jakiejś kwocie 
zwiększenia diet nie będzie można pomyśleć. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Pana K. Jarosza o rozważenie 
możliwości podwyższenia diet sołtysom. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 
radnych. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 18.01.2012 r. wystosowała wniosek : 
„ o rozważenie możliwości zatrudnienia opiekunki do opieki nad chorym w domu –  z ½ etatu do 
pełnego etatu”. 
Dodał, że Pani Kierownik na komisji sugerowała, że przybywa rodzin do opieki  i 2 opiekunki  
( zatrudnione w sumie na  1 i ½ etatu ) nie są w stanie wszystkich obsłużyć. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że opieką objętych jest około 10 środowisk i 
liczba ta prawdopodobnie nie wzrosła. Burmistrz podkreślił, że aktualnie trwa  już rok budżetowy, a 
Pani Kierownik ma określoną strukturę i powinna się jej pilnować.  
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że ludzie na wisi nie są objęci opieką, bo opiekunki nie miałby szansy tam 
dojechać. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – powtórzył, że liczba środowisk wymagających opieki to około 
10 środowisk. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o rozważenie możliwości zatrudnienia 
opiekunki do opieki nad chorym w domu –  z ½ etatu do pełnego etatu. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty większością głosów. 
Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 13 radnych; przeciw- nie było; 1 radny wstrzymała się od 
głosu. 
 
 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu lokalu użytkowego w piwnicach   
         budynku  przy ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                               
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz  omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu 
lokalu użytkowego w piwnicach  budynku  przy ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                               
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XVII/150/12 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9   Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego    
        nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane   
        przez  szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.                                                                         
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz  omówił projekt uchwały. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego   nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane  przez  szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.                                                                         
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XVII/151/12 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach   
            Wielkich. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz podkreślił, że organ wykonawczy, jakim jest Burmistrz musi 
sprawować urząd zgodnie ze złożonym ślubowaniem, w sposób zapewniający racjonalne 
gospodarowanie środkami publicznymi, zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 
W trakcie podsumowania kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
kontrolerzy  zapytali dlaczego Gmina prowadzi tak małą szkołę.  
Burmistrz przypomniał, że wybudowano obiekt szkolny mieszczący świetlicę, przedszkole i 
stołówkę po to, aby dzieci dojeżdżające miały zapewnione odpowiednie warunki.  
Nie ma podstaw, aby szkoła w Sterławkach funkcjonowała. Ustawa o finansach publicznych 
stanowi, że nie można do wydatków bieżących dokładać z innych dochodów, niż dochody bieżące. 
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Szkoła w Sterławkach Wielkich mieści się w starym budynku, w którym bez przerwy jest coś do 
naprawienia. W szkole jest 20 dzieci , razem z kl. O. Odbywa się tam nauczania „ indywidualne”. 
Istnieje taka forma nauczania, ale zgodnie z ustawą o systemie oświaty są określone wymogi i 
przypadki takiego nauczania. Pracuje tam 5 nauczycieli, w tym 3 pełnoetatowych, 2 w ramach 
uzupełnienia etatu. Jest też etat konserwatora-palacza w okresie jesienno zimowym i ½ etatu 
obsługi. Z tych 20 dzieci 10 dzieci jest dowożonych do szkoły. Nie ma tam pełnego wyżywienia, jak 
w Rynie. Koszt utrzymania jednego ucznia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rynie wynosi 
8.214 zł, w Szkole Podstawowej w Sterławkach Wielkich 18.061 zł. 
W szkole w Rynie nauczyciele pracują w klasach , gdzie liczba uczniów wynosi  średnio, co 
najmniej 25. W dyskusjach z gronem pedagogicznym z ludźmi, którzy pracują w oświacie 
stwierdzano, że bezpieczeństwo, opieka w tak małym gronie dzieci jest lepsza. Czy jednak  to na 
pewno jest lepsze dla tych dzieci, o to należałoby zapytać psychologów. 
Szkoła w Sterławkach Wielkich jest chyba najmniejszą szkołą w Polsce. Sam zamiar jej likwidacji  
nie oznacza, że szkoła nie może funkcjonować. Zgodnie z nową ustawą o oświacie, nie tylko 
fundacje, nie tylko stowarzyszenia mogą wziąć szkołę na własny rozrachunek w formie szkoły 
niepublicznej, ale może to zrobić dyrektor lub każdy nauczyciel tej szkoły. Wtedy karta nauczyciela 
nie będzie miała już zastosowania. Wtedy nie koniecznie muszą być zachowane średnie 
wynagrodzenia na pewnym etapie awansu zawodowego. Jeżeli społeczność Sterławek będzie 
chciała przejąć szkołę, to gmina będzie pokrywała koszty utrzymania budynku. 
 
Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że komisja 
na ostatnim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Sterławkach  Wielkich. Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych; przeciw – 3 
radnych.  
Podkreśliła, że  tworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, obniżenie stopnia organizacyjnego 
szkół w Skopie i Sterławkach, czy wcześniej likwidacja szkoły w Ławkach zawsze były trudnymi 
sprawami, szczególnie dla radnych będących nauczycielami. Jeżeli ktoś się decyduje na bycie 
radnym musi się liczyć z tym, że będzie musiał podejmować również niepopularne decyzje. 
Stwierdziła, że gdyby były środki to małe szkoły mogłyby nadal funkcjonować. Ale nie ma na to  
pieniędzy z góry. Dodała, że w Zespole Szkolno-Przedszkolnym istnieją bardzo dobre warunki, 
bardzo dobra opieka i dzieci  ze Sterławek zostaną przyjęte z chęcią. Będą szczęśliwe, jak dzieci, 
które dojeżdżają ze Skop. W zespole jest stołówka, sala gimnastyczna, świetlica.  Dzieci bardzo 
szybko się przystosowują do nowego otoczenia. Zamiar likwidacji szkoły nie jest dla radnych 
łatwym tematem, ale czasami takie decyzje trzeba podejmować.  
 
Pan K. Jarosz przypomniał, że rok temu została zlikwidowana Szkoła Podstawowa w Skopie, ale 
dzieci tą decyzją nie zostały skrzywdzone. Dodał, że byłby przeciwko likwidacji, gdyby Ryn nie był 
przygotowany do przyjęcia dzieci z terenów wiejskich. Powstał nowy obiekt szkolny, w którym są 
zapewnione odpowiednie warunki dla tych dzieci. 
 
Pan A. Jarmołowicz podkreślił, że likwidacja szkoły w Sterławkach wiąże się z likwidacją etatów. 
Zapytał, co będzie z tymi ludźmi, mieszkańcami tej gminy. Szkoda zmarnować zapału i 
zaangażowania  Pani Dyrektor Janowskiej, która włożyła wiele pracy, aby pozyskać środki dla 
szkoły. Wysokie miejsce gminy w pozyskaniu środków unijnych gminy jest między innymi zasługą 
również Pani Dyrektor. Stwierdził, że mieszkańcy proszą o utrzymanie szkoły jeszcze tylko przez 
rok. Po likwidacji szkoły, 30 dzieci będzie musiało być dowożone do Rynu. Będą to dodatkowe 
koszty. Mieszkańcy chcą utworzenia filii, aby móc korzystać jeszcze przez rok z wioski 
internetowej. 
 
Pan M. Szczebiot stwierdził, że radni powinni zagłosować, za zamiarem likwidacji szkoły. Jako 
rodzic wysłałby swoje dziecko do szkoły w Rynie, ponieważ w tak małej szkole nie ma 
konkurencyjności między dziećmi. Nauka w klasach łączonych nie wychodzi na dobre dzieciom i to 
jest najpoważniejszy argument, który przemawia za likwidacją szkoły. 
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Pani Irena Torysiak - mieszkanka Sterławek W.- odnosząc się do klas łączonych stwierdziła, że w 
takich małych klasach z dzieckiem mającym na przykład dysleksję można pracować indywidualnie. 
Radni uzasadniając zamiar likwidacji powołują się na dobro dziecka. Dzieci dojeżdżające do szkoły 
niejednokrotnie oczekują na autobus przy  20 stopniowym mrozie i nie zawsze te autobusy są 
ogrzane. Opiekunka nie zawsze jest w stanie zająć się dowożonym dziećmi. 
Szkoła w Sterławkach ma bardzo pozytywnie wyniki, doświadczoną kadrę. Szkoła zdobywa dobre 
miejsca w konkursach recytatorskich, muzycznych i innych między innymi dlatego, że jest małą 
szkołą i jest tam praca indywidualna. Mała szkoła jest też źródłem kultury, źródłem kształtowania 
pewnych wzorców, zachowań. W szkole odbywają się zajęcia komputerowe, imprezy szkolne. 
Rodzice chcieliby, aby ta szkoła funkcjonowała jeszcze przynajmniej przez rok, skoro względy 
ekonomiczne nie pozwalają na dłuższe funkcjonowanie. Chcieliby również, aby kadra szkoły 
znalazła pracę, jeżeli taka ewentualność będzie.  
 
Pan Szewczyk – mieszkaniec Sterławek W.- stwierdził, że zabolały go słowa radnego, który 
powiedział między innymi,  że klasy łączone są krzywdą dla dziecka. Podkreślił, że jego dziecko 
miało podstawy w szkole w Sterławkach W. i aktualnie uzyskuje  średnią ocen 5,4. Startowało też 
w konkursach powiatowych i dwukrotnie zajęło trzecie miejsce.  
 
 
Pani E. Rajcow – reprezentant ZNP – powiedziała, że chciałaby wziąć w obronę nauczycieli i 
pracowników szkoły, którzy są mieszkańcami tej gminy. Wśród nich są nauczycielki, które 
rozpoczęły pracę z pełnymi kwalifikacjami i pracują tam 24-26 lat. Teraz zostają bez pracy i nikt się 
za nimi nie wstawia. Mogły wielokrotnie znaleźć sobie pracę w innych miejscowościach. Nie zrobiły 
tego i pracowały z dziećmi wiejskimi. Do kogo mają teraz pójść, jeśli nie władz swoich lokalnych. 
Gdy szkoła była zagrożona one nie uciekały z tego  miejsca, zostały do końca. Podkreśliła, że uczy 
w szkole ryńskiej i może stwierdzić, że dzieci ze Sterławek są doskonale przygotowane i 
doskonale sobie radzą. Nawiązując do nauczycieli przypomniała, że są to mieszkanki tej gminy, 
których teraz nikt ich nie chce, którym najłatwiej jest powiedzieć, że nie ma miejsca. Może należy 
zadać sobie pytanie, co można jeszcze zrobić, aby to miejsce było. One mają wykształcenie, 
doświadczenie, nie mają znajomości. Podkreśliła, że liczy na koleżanki z rady, na przedstawicielkę 
związku, która chyba nie pozwoli na to, by związkowiec miał problemy z powodu utraty pracy.  
 
Pan S. Kożuszko zapytał,  co da  utrzymywanie szkoły jeszcze przez  rok, bo koszty związane z jej 
likwidacją i tak są nieuniknione. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – podkreślił, że w czasie kiedy rozpoczęta została inwestycja 
związana z budową obiektu szkolnego mówił, że po jego wybudowaniu nie da się utrzymać tych 
dwóch szkół. Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że w przypadku braku szkoły zanika życie 
kulturalne, ponieważ to zależy od mieszkańców. To oni mają je organizować, a gmina stwarzać 
bazę. Taka baza w Sterławkach istnieje i jest rozwijana. W miejscowości Krzyżany, gdzie od lat nie 
ma szkoły, została przywrócona do życia świetlica, w której zorganizowano prawdopodobnie  
więcej imprez w ciągu roku,  niż w Sterławkach. W Skopie w budynku byłej szkoły funkcjonuje 
również stowarzyszenie, które zorganizowało tam świetlicę. Mieszkańcy sami organizują sobie 
życie kulturalne. 
Odnośnie dowożenia dzieci Burmistrz stwierdził, że ono i tak trwa, a dodatkowe koszty z tym 
związane nie będą powalające. Stwierdził, że w  związku  z malejącą liczbą dzieci w zespole 
szkolnym w Rynie nauczyciele również dostaną wypowiedzenia. Bo, nie da się załatwić tego 
problemu urlopami zdrowotnymi. Spada liczba urodzeń i w związku z tym w gimnazjum będzie o 
jeden oddział mniej. Taka sytuacja panuje w całym kraju i szkoły są likwidowane. 
 
Pan J. Guz – stwierdził, że w małej szkole kontakt z nauczycielem jest bardziej intensywny. Nie 
można powiedzieć, że szkoła źle nauczała. Tylko nasuwa się pytanie, czy gminę stać na 
utrzymywanie tej szkoły. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Sterławkach  Wielkich. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały opowiedziało się 9 radnych; 
przeciw – 4 radnych; 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Wobec powyższego uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XVII/152/12 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 a  - Wniosek o utworzenie w Sterławkach Wielkich filii Szkoły Podstawowej w Rynie. 
 
Pani T. Dąbrowska – radca prawny – odnosząc się do wniosku o utworzenie filii stwierdziła, że 
ponieważ w tej sprawie nie został przygotowany żaden projekt uchwały, to jej zdaniem ten punkt 
należałby by przenieść do spraw różnych. Gdyż, Rada podejmuje uchwały na podstawie 
przygotowanych wcześniej projektów uchwał.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – uznał, że nie widzi przeszkód, aby podyskutować o wniosku.  
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – stwierdził, że jego zdaniem nie ma podstaw do dyskusji w 
tym temacie. Dodał, że gdyby był przygotowany projekt uchwały, to można by było nad nim 
dyskutować. Projekt musiałaby również zaopiniować właściwa komisja. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – poinformował, że ustawa o systemie oświaty nie daje delegacji do 
tworzenia filii.  Taka delegacja istnieje w statutach szkół. 
 
Pani T. Dąbrowska – radca prawny – wyjaśniła, że od tworzenia filii jest również rada gminy. Aby 
jednak utworzyć szkołę filialną trzeba najpierw zlikwidować szkołę istniejącą. Dzisiaj Rada podjęła 
uchwałę o zamiarze likwidacji. Burmistrz musi powiadomić o tym fakcie kuratora oświaty oraz 
rodziców. Jeżeli chodzi o szkołę filialnej będzie okazja, aby porozmawiać o tym przy 
podejmowaniu uchwały o likwidacji.  
 
Pani B. Charo stwierdziła, że skoro Rada nie powinna w dniu dzisiejszym rozpatrywać wniosku, to  
należałoby opowiedzieć się przeciw jego przyjęciu. 
 
Pan A. Jarmołowicz wycofał  wniosek o utworzenie w Sterławkach Wielkich filii Szkoły 
Podstawowej w Rynie. 
 
 
 
Ad .11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ryn 
            na lata 2012- 2019.                                                                                                                     
 
Salę obrad opuścił radny Pan D. Kowalski. W obradach uczestniczy 13 radnych. 
 
Pani  I. Olszewska – Skarbnik Gminy-  omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Ryn  na lata 2012- 2019.                                                                                                                     
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XVII/153/12 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
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Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2012 r.                                           
 
Na salę obrad przybył radny Pan D. Kowalski. W obradach uczestniczy 14 radnych. 
 
Pani  I. Olszewska – Skarbnik Gminy-  omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Ryn na 2012 r.                                           
 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XVII/154/12 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu 
 
 
Ad.13 Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2011r. 
 
Rada nie wniosła uwag do sprawozdań z działalności Komisji Rady za 2011r. 
1/ Sprawozdanie Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki  
    – stanowi   załącznik nr 8 
2/ Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – stanowi załącznik nr 9 
3/ Sprawozdanie Komisji bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i zdrowia  
    - stanowi załącznik nr 10 
4/ Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej - stanowi załącznik nr 11 
 
 
 
Ad.14  Sprawy rożne.    
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji, na którym omawiano sprawy związane 
z utrzymaniem dróg i chodników w okresie zimowym, uczestniczył Prezes PGKiM, który 
szczegółowo przedstawił informację w tym zakresie. W posiedzeniu wziął również udział   
pracownik urzędu Pan Rożko, który  nie potrafił  przedstawić komisji  informacji  dotyczącej stawek 
za odśnieżanie dróg. Był nieprzygotowany. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że w tej sprawie została już przeprowadzona 
rozmowa z Panem Rożko. 
 
Pan J. Guz zwrócił uwagę na to, że sprawa  dziury  załatwiana była przez miesiąc czasu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że była  czyniona próba załatwienia tej sprawy w 
formie koleżeńskiej, gdy jednak to się nie udało zostało wysłane oficjalne pismo do zarządcy drogi 
krajowej oraz do wiadomości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
 
Pan J. Guz stwierdził, że wszędzie na świecie tego typu sprawy można załatwić przez telefon. 
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Pan S. Kożuszko zapytał, czy Pan Rożko sprawdza zimą stan przejezdności dróg. Bo zgłaszał do 
niego, że nie jest posypana droga do Rybicalu w newralgicznym punkcie, obok firmy „Jocz”.  Pan 
Rożko odpowiedział, że jechał tą drogą i , że droga była posypana, co nie było prawdą. 
Opowiedział też, że nigdzie nie będzie dzwonił i robił z siebie pajaca. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – odpowiedział, że sprawdzanie stanu drogi powiatowej nie jest 
obowiązkiem Pana Rożki. Dodał, że każdy zarządca drogi ma opracowany plan zimowego 
utrzymania, który określa kolejność odśnieżania, posypywania dróg. Żaden wójt, burmistrz nie ma 
prawnego, skutecznego narzędzia do egzekwowania od zarządców odpowiedniego utrzymywania 
dróg. 
 
 
Ad.15  Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVII sesji Przewodniczący Rady zamknął obrady. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

 


